
Автономная некоммерческая организация
профессионального

образования
«Колледж информационных

технологий «Каспий»
367013, г. Махачкала,
пр-кт. Гамидова, зд.18м

ОГРН: 1220500003580, ИНН: 0572030404
Тел.: +7 (872) 298-99-83,

mail@caspian.college

ПРИКАЗ № 16-01-2025-1 от 16.01.2025

Об утверждении стоимости образовательных услуг для абитуриентов
«Колледжа Каспий» на 2025/2026 учебный год (далее — Приказ)

В соответствии с:
· ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 №273-ФЗ;
· Постановлением Правительства РФ от 15.09.2020 № 1441 «Об утверждении Правил

оказания платных образовательных услуг»;
· Уставом Колледжа Каспий,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить стоимость образовательных услуг по

реализации образовательных программ по договорам
оказания платных образовательных услуг для
поступающих в 2025/2026 учебному году на обучение по
программам среднего профессионального образования

Подробная
информация
указана в

приложении

№1 к Приказу

2. Датой утверждения стоимости образовательных услуг по
реализации образовательных программ по договорам
оказания платных образовательных услуг для
поступающих на обучение по программам среднего
профессионального образования считать 16.01.2025

3. Применить ежегодное увеличение стоимости услуги с
учетом уровня инфляции, предусмотренного основными
характеристиками федерального бюджета на очередной
финансовый год и плановый период (ч. З ст. 54 ФЗ от
29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в РФ»)1

4. При переводе обучающегося из другой образовательной
организации утвердить стоимость образовательных услуг
равную стоимости реализации образовательных программ
по договорам оказания платных образовательных услуг

1 Применяется к договорам, заключенным с 16.01.2025.



для поступающих на обучение по программам среднего
профессионального образования

5. При переводе студентов из АНО ПО «ИТ ХАБ», зачисленных в 2022/2023,
2023/2024 и 2024/2025 учебные годы, сохранить стоимость образовательных
услуг на уровне года поступления по договорам на оказание платных
образовательных услуг в рамках программ среднего профессионального
образования.
Для программ «Программирование и управление ИТ-продуктом» и «Дизайн (по
отраслям)» сохранить стоимость:

1. Для студентов, зачисленных в 2022/2023 учебном году:
· 100 000 рублей за год;
· 50 000 рублей за полугодие;
· 10 000 рублей в месяц.

2. Для студентов, зачисленных в 2023/2024 учебном году:
· 150 000 рублей за год;
· 75 000 рублей за полугодие;
· 15 000 рублей в месяц.

3. Для студентов, зачисленных в 2024/2025 учебном году:
· 180 000 рублей за год;
· 90 000 рублей за полугодие;
· 18 000 рублей в месяц.

6. Зафиксировать следующие условия:

6.1
.

Закрепить стоимость образовательных услуг для поступающих на обучение в
2025/2026 учебном году по программам среднего профессионального
образования с 16.01.2025

6.2
.

Стоимость образовательных услуг после заключения договора не может быть
увеличена, кроме случаев учёта инфляции, установленной федеральным
бюджетом на очередной финансовый год и плановый период (ч. З ст. 54 ФЗ от
29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в РФ»)

6.3
.

При переводе обучающегося из другой образовательной организации:

· в период с 01.09 по 31.01 или с 01.02. по 30.06 — заказчик/обучающийся
оплачивает полную стоимость учебного полугодия2.

6. Организацию, реализацию и контроль за исполнением настоящего приказа
оставляю за собой.

Директор М.И. Абакаров

2 Учебное полугодие – 5 календарных месяцев (1-е уч. полугодие с 01.09 по 31.01, 2-е уч. полугодие с 01.02
по 30.06).



Приложение № 1
к приказу № 16-01-2025-1 от 16.01.2025

Форма обучения (формат
посещения)

Стоимость
обучения/учебный
год, руб.

Оплата
обучения/учебно
е полугодие, руб.

Оплата
обучения/
месяц, руб.

Среднее профессиональное образование

Очно («групповая»)3:

09.02.07 Информационные
системы и программирование

54.02.01 Дизайн (по отраслям)

220 000 не предусмотрено 22 000

Очно («групповая»)4:

09.02.07 Информационные
системы и программирование

54.02.01 Дизайн (по отраслям)

210 000 105 000 не предусмотрено

Очно («групповая»)5:

09.02.07 Информационные
системы и программирование

54.02.01 Дизайн (по отраслям)

200 000 не предусмотрено не предусмотрено

Директор М.И. Абакаров

3 Условия стоимости очного обучения при ежемесячных платежах;
4 Условия стоимости очного обучения при оплате за учебное полугодие;
5 Условия стоимости очного обучения при оплате за год.


